1

【PRESS RELEASE】
報道関係者 各位

平成 30 年 6 月 1 日

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟

平成３０年（第１４回）

「一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟 功労者表彰」

の受賞者決定について

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟（東京都中央区京橋１－１２－５、理事長 吉崎 正弘）

では、当連盟独自の表彰制度としての「一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟 功労者表彰（略称：

「連盟表彰」）」を創設しています。

当表彰制度の目的は、ケーブルテレビの事業面の業績（個別あるいは連携して行うもの）なら

びに組織活動面の業績（当連盟の本部、支部や都道府県協議会あるいは地域社会等において行う

もの）によりケーブルテレビの事業振興と社会の発展に寄与し、またその功績が他の模範となる

ことが顕著な者または団体を表彰することにより、ケーブルテレビの一層の進展と社会貢献への

使命達成に資することであります。贈賞式は当連盟の６月定時総会において行っています。

当表彰はさる５月２３日開催の当連盟平成３０年度第１回理事会において、下記のとおり計２

名の個人を表彰することに決定しました。

贈賞式は、６月１３日（水）当連盟第４６回定時総会行事として、１６時４５分から全社協・

灘尾ホールにおいて、執り行います。

記

１．第１４回一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟功労者表彰（連盟表彰）受賞者一覧

（計２名  敬称略、５０音順）

・石田
いしだ

  千佳子
ち か こ

      日活株式会社

     取締役 執行役員 メディア事業部門長

・高秀
たかひで

 憲
のり

明
あき

    イッツ・コミュニケーションズ株式会社

      前 代表取締役社長 / 現 取締役

           （東京急行電鉄株式会社  執行役員都市創造本部開発事業部長）

 2

２．第１４回一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟功労者表彰（連盟表彰）贈賞式開催概要

〇日 時 ： 平成３０年６月１３日（水）１６：４５～１７：３０(予定)

〇場 所 ： 全社協・灘尾ホール（東京都千代田区霞が関３-３-２新霞が関ビル LB階）

〇受賞者一覧、受賞者の受賞理由（功績概要）は別紙Ⅰの資料をご参照ください。

〔担当〕（一社）日本ケーブルテレビ連盟 尾崎 TEL 03-3566-8200

 以上

 3

平成３０年（第１４回）「一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟功労者表彰」（連盟表彰）

受賞理由（功績概要）（２名 敬称略、５０音順）

氏 名 石田
いしだ

 千佳子
ち か こ

日活株式会社

取締役 執行役員 メディア事業部門長

経歴 番供等事業者部会 副部会長

【功績概要】

氏は、長年に亘りサプライヤーの代表としてケーブルテレビ業界の発展に尽力してきた。

連盟においては、番供等事業者部会の副部会長を平成２１年から８年以上継続して務め、

「いい番組みようキャンペーン」など業界活性化に向けた新企画を次々に打ちだし、多チャ

ンネル加入者の拡大及び多チャンネルブランドの向上に多大な貢献をした。

氏 名 高秀
たかひで

 憲
のり

明
あき

イッツ・コミュニケーションズ株式会社

前 代表取締役社長 / 現 取締役

（東京急行電鉄株式会社執行役員都市創造本部開発事業部長）

経歴

副理事長

南関東支部長

（一社）衛星放送協会との２者懇談会委員長

ケーブルコンベンション検討委員会委員長

【功績概要】

氏は、平成２７年４月にイッツ・コミュニケーションズ株式会社の代表取締役に就任し、

電力小売り、スマートホーム等の新規事業への取組、幹線の光化の推進などを通じ社業の発展

に尽力した。

又、連盟本部の副理事長、南関東支部長を同時期に務め、本部・支部の業界活動を牽引した。

特に（一社）衛星放送協会との２者懇談会委員長としては、番組供給事業者との友好関係の

構築を図り、ケーブルコンベンション検討委員会委員長としては業界最大のイベントであるケ

ーブルコンベンションを成功に導くなど業界の発展、プレゼンス向上に多大な貢献した。

以上

＜別紙 Ⅰ＞